РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Амурская область
	СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
ЗАГОРНО-СЕЛИТЬБИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
  Р Е Ш Е Н И Е

Об установлении пороговых значений размера дохода,
приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости
имущества, находящегося в собственности членов
семьи и подлежащего налогообложению, в целях
признания граждан малоимущими и предоставления
им по договорам социального найма жилых
помещений муниципального жилищного фонда.

Принято сельским Советом
народных депутатов                           	                      17 апреля 2019 года

В соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Амурской области от 23 ноября 2012 г. N 119-ОЗ "О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, и о порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда" и с Уставом Загорно-Селитьбинского сельсовета, Загорно-Селитьбинский сельский Совет народных депутатов решил:

[bookmark: P21]1. Установить пороговое значение размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, в размере 2 (двух) величин прожиточного минимума в расчете на душу населения в зависимости от принадлежности к социально-демографической группе, официально установленной на территории Амурской области, за квартал, предшествующий дате подачи заявления о признании гражданина нуждающимся в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма из муниципального жилого фонда.
[bookmark: P22]2. Установить пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в размере ста тысяч рублей.
3. Малоимущими в соответствии с действующим законодательством признаются граждане, чей доход, приходящийся на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, не превышает величины порогового значения размера дохода, указанного в пункте 1 настоящего решения, а стоимость имущества, находящегося в собственности гражданина или членов его семьи и подлежащего налогообложению, не превышает величины порогового значения стоимости имущества, указанного в пункте 2 настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования на сайте администрации Загорно-Селитьбинского сельсовета.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на администрацию сельсовета.

Глава администрации сельсовета _________________ О.А.Иванова

с.Загорная Селитьба
17 апреля  2019 г.
№ 8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАГОРНО-СЕЛИТЬБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
С. Загорная Селитьба

17.04.2019                                                                                             №  8

Об установлении пороговых значений размера дохода,
приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости
имущества, находящегося в собственности членов
семьи и подлежащего налогообложению, в целях
признания граждан малоимущими и предоставления
им по договорам социального найма жилых
помещений муниципального жилищного фонда.

Принято сельским Советом
народных депутатов                           	                   17 апреля 2019 года

В соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Амурской области от 23 ноября 2012 г. N 119-ОЗ "О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, и о порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда" и с Уставом Загорно-Селитьбинского сельсовета, Загорно-Селитьбинский сельский Совет народных депутатов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить пороговое значение размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, в размере 2 (двух) величин прожиточного минимума в расчете на душу населения в зависимости от принадлежности к социально-демографической группе, официально установленной на территории Амурской области, за квартал, предшествующий дате подачи заявления о признании гражданина нуждающимся в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма из муниципального жилого фонда.
2. Установить пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в размере ста тысяч рублей.
3. Малоимущими в соответствии с действующим законодательством признаются граждане, чей доход, приходящийся на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, не превышает величины порогового значения размера дохода, указанного в пункте 1 настоящего решения, а стоимость имущества, находящегося в собственности гражданина или членов его семьи и подлежащего налогообложению, не превышает величины порогового значения стоимости имущества, указанного в пункте 2 настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования на сайте администрации Загорно-Селитьбинского сельсовета.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на администрацию сельсовета.

Председатель Загорно-Селитьбинского
сельского Совета народных депутатов _______________ О.Х.Минеева

Постановление Губернатора Амурской области от 28 марта 2019 г. N 86 "Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения Амурской области за IV квартал 2018 года"
Постановление Губернатора Амурской области
от 28 марта 2019 г. N 86
"Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения Амурской области за IV квартал 2018 года"
ГАРАНТ:
О величине прожиточного минимума в Амурской области см. справку
В соответствии с Федеральным законом от 24.10.1997 N 134-ФЗ "О прожиточном минимуме в Российской Федерации", Законами Амурской области от 17.10.2002 N 137-ОЗ "О прожиточном минимуме в Амурской области", от 08.04.2013 N 162-ОЗ "О потребительской корзине в Амурской области" и от 29.04.2018 N 210-ОЗ "О потребительской корзине в Амурской области на 2018 - 2020 годы"
постановляю:
Установить величину прожиточного минимума за IV квартал 2018 года:
по Амурской области на душу населения 11172 рубля, для трудоспособного населения - 11894 рубля, пенсионеров - 9106 рублей, детей - 11490 рублей;
по северной зоне области на душу населения - 12509 рублей, для трудоспособного населения - 13244 рубля, пенсионеров - 10079 рублей, детей - 13370 рублей.

	В.А. Орлов